CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ......., DE 2021
(Do Sr. Lucas Vergílio)

Requer,  nos  termos  regimentais,  urgência
urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei
Complementar nº 123, de 2021, que “Altera a
Lei Complementar nº 156, de 28 de dezembro
de 2016,  que Estabelece  o Plano de  Auxílio
aos Estados e ao Distrito Federal e medidas de
estímulo ao reequilíbrio fiscal,  e altera a Lei
Complementar nº 159, de 19 de maio de 2017,
que Institui  o Regime de Recuperação Fiscal
dos Estados e do Distrito Federal”.

.

SENHOR PRESIDENTE,

 Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  urgência  urgentíssima  para  apreciação  do  Projeto  de  Lei

Complementar  nº  123,  de 2021,  que “Altera a Lei  Complementar  nº  156,  de 28 de

dezembro de 2016, que Estabelece o Plano de Auxílio aos Estados e ao Distrito Federal

e medidas de estímulo ao reequilíbrio fiscal, e altera a Lei Complementar nº 159, de 19

de maio de 2017, que Institui o Regime de Recuperação Fiscal dos Estados e do Distrito

Federal”.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021.

LUCAS VERGÍLIO
Deputado Federal
Solidariedade-GO *C

D2
11

52
52
17

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Vergilio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211525217600

RE
Q

 n
.1

75
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
1

12
:5

0
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Lucas Vergilio )

Requer, nos termos regimentais,

urgência urgentíssima para apreciação do

Projeto de Lei Complementar nº 123, de

2021, que “Altera a Lei Complementar nº

156, de 28 de dezembro de 2016, que

Estabelece o Plano de Auxílio aos Estados

e ao Distrito Federal e medidas de estímulo

ao reequilíbrio fiscal, e altera a Lei

Complementar nº 159, de 19 de maio de

2 0 1 7 ,  q u e  I n s t i t u i  o  R e g i m e  d e

Recuperação Fiscal dos Estados e do

Distrito Federal”.

Assinaram eletronicamente o documento CD211525217600, nesta ordem:

 1  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 2  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 3  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 4  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 5  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 6  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 7  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 8  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 9  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 10  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Vergilio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211525217600

RE
Q

 n
.1

75
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
1

12
:5

0
- M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS